от 26.09.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2023-2024 гг.

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 18.09.2023 № АГ-03-66/33-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 22 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2023-2024 гг., согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 102573

Приложение

к приказу Федерального агентства

по недропользованию

«ut££>f,Jtoik f?2

Дополнение № 22 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2023-2024гг. для разведки и добычи, а так же геологического изучения,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные гпячи

(Протокол от 18.09.2023 № АГ-03-66/33-пу)
№
п/п

Вид

полезного

ископаемого

Наименование участка

недр (месторождение,

подготовленные

структуры, горизонт и

т.д.) местоположение

(район)

Общая плошаль. кв. KM(S)

Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

№

точ. град мин.

СК-42

град мин. сек. град мин. се:

Запасы и

(или)прогнозные

ресурсы

(с указанием

категории)

Протокол экспертизы

запасов, (экспертный

орган, номер, дата)

Вид пользования

недрами

Форма

предоставлен

ия участка

недр в

пользование

Планируемые сроки

проведения аукциона.

Орган,

осуществляющий

предоставление

участка недр в

пользование.

Удмуртская республика

нефть Южный

Алнашский и
Можгинский районы

378.1 1
2

3
4

5

6

7

8
9

10

11

12

13
14

15
16

56
56

56

56

56

56

56

56
56

56

56

56

56
56

56

56

17
17

17
14

13

13

13

13
02

04

04

05

02
03

10

10

26,055
26,065

29,068
46,062

51,061

40,061

14,062

22,064
07.052

31,049

07.048

11,047

50,04
36,04

01.047
01.121

52
52

52
52

52

52

52

52

52

52

52
52
52
52

52

52

21
33

35
32

32

32

34

37

37

31

30

27

23
22

22

21

24,299
30,318

46,321

56,324

37,327

54,328

55,332

24,335
24,358

11,351

09.351

40,344

31,344

24,34

24,322

24,32

Из площади участка исключается

площадь планируемого к созданию памятника природы

регионального значения «Екатерининские дубы»:

17

18
19

20

56

56

56

56

05

05

05

05

11,045

09.045

01.045

01.045

52

52
52

52

26

26

26

26

15,342

19,342
06.342

02.342

площадь планируемого к созданию памятника природы

регионального значения «Тойминские ландшафты»

(кластер 1):

21

22

23

56

56

56

10

10

10

14,054

14,054

05.054

52

52
52

29

29

29

22,332

44,333

36,333

56
56

56

56

56

56

56

56

56
56

56

56
56
56

56

56

17
17

17
14

13

13

13

13
02
04

04

05
02

03

10

10

25
25

28

45

50

39

13
21

06
30

06

10
49

35

00

00

52
52

52

52

52

52

52

52

52
52

52

52
52
52

52

52

21
33

35

33

32

33

35
37

37
31

30

27
23
22

22

21

30
36

52

02

43

00

01
30

30
17

15

46
37

30

30

30

Из площади участка исключается

площадь планируемого к созданию памятника

природы регионального значения

«Екатерининские дубы»:

56

56

56

56

05

05
05

05

10

08

00

00

52

52

52

52

26

26

26

26

21

25

12

08

площадь планируемого к созданию памятника

природы регионального значения

«Тойминские ландшафты» (кластер 1):

56

56

56

10

10

10

13

13
04

52

52

52

29

29

29

28
50

42

нефть

Dn- 1.5млн.т

D1 - 2,2 млн.т

по данным ФГБУ

"ВНИГН"И на

основании

количественной оценки

УВС России (по

состоянию на

01.01.2017г.)

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион 2 кв. 2024 г.

Приволжскнедра

Страница 1

24
25

26
27

28

56
56

56
56
56

10
09

09
09
10

02.054
53,054

53,054
59,054

5,053

52
52

52
52
52

29
29

29
29
29

52,333
52,334

41,334
27,333
17,332

площадь планируемого к созданию памятника природы

регионального значения «Тойминские ландшафты»

(кластер 2):

29
30
31
32

33

34
35
36

56
56
56
56
56

56
56
56

06
06
05
05

05

05
06
06

20,048
20,048
53,049
40,048
29,048

47,048
03.048
13,048

52
52

52
52
52

52
52
52

28
28

29
28

28

28
28

28

09.341
20,342
00.344

59,345
30,344

29,343
08.342

02.342
месторождение ОГШ Тоймобаш-1

лицензия УДМ 00044 СЭ (месторождение известняков):

37

38
39

40
41
42

43

44
45
46
47

48
49
50

51

52
53
54

55

56

57
58
59

60

56
56

56

56
56
56

56

56
56
56
56

56
56
56

56

56
56

56
56

56

56
56
56

56

16
16
16

16
16
16

16

16
16
16
16

16
16
16

16

16
16
16
16

16
16

16
16

16

51561
51,861

54,261

51,761
51,462
47,562

48,161

47,561
47,261
47,261
46,661

46,461
45,561
46,661

46,461

47,161
46,761
45,761
45,261

44,461
45,961

48,861
46,361

49,861

52
52
52

52
52
52
52

52
52
52
52

52
52
52

52

52
52
52
52

52
52
52

52

52

29
29
29

29
29
29
29

29
29
29
29

29
29
29

29

29
29
29
29

29
29

29
29

29

10,513
25,813

32,813

40,513
53,314
57,264
44,714

43,314
41,514
40,814
39,214

40,014

37,614
36,213

34,613

33.413
32,413
33,813

33,413

34,514

29,613

29,713
23,313

13,813

месторождение ОПИ Ново-Утчанское
лицензия УДМ 00014 СЭ (месторождение кирпичных

глин):
61

62
63
64

65
66

56
56
56
56

56
56

10
10
10
10

10
10

39,248
29,848
21,148
21,448

21,948
18,948

52

52
52
52

52
52

22
22
22
22

22
22

40,62
49,921
48,322
48,021

44,521
34,621

56
56

56
56
56

10
09

09
09
10

01
52

52
58
04

52
52

52
52
52

29
29

29
29
29

58
58
47
33
23

площадь планируемого к созданию памятника

природы регионального значения

«Тойминские ландшафты» (кластер 2):

56
56
56
56

56
56
56

56

06
06
05
05

05
05
06

06

19
19
52

39

28
46
02

12

52
52
52
52

52
52
52
52

28
28
29
29

28
28
28
28

15
26
06
05

36
35
14
08

исключается месторождение ОПИ Тоймобаш-
1

лицензия УДМ 00044 СЭ (месторождение
известняков):

56
56

56
56
56

56
56

56
56

56
56
56
56

56

56
56
56
56

56
56

56
56

56

16
16

16
16
16
16

16
16
16
16

16
16
16
16

16
16
16
16
16

16
16

16
16

16

51,5
50,8

53.2
50,7
50,4

46,5

47,1
46,5
46,2
46,2

45,6
45,4

44,5
45,6

45,4

46,1
45,7
44,7
44,2

43.4

44,9
47,8
45,3

48.8

52

52

52
52
52

52

52

52
52
52

52
52
52
52

52

52
52
52
52

52

52
52
52

52

29
29

29
29
29
30

29
29
29
29

29
29
29

29

29
29
29
29
29

29

29
29
29

29

16,2
31,5

38.5
46,2
59

02,9

50,4

49
47,2
46,5

44,9
45,7
43,3
41,9

40,3

39.1
38,1
39,5
39,1

40.2

35,3
35,4
29

19.5
месторождение ОГШ Ново-Утчанское

лицензия УДМ 00014 СЭ (месторождение
кирпичных глин):

56
56
56

56
56
56

10
10
10

10
10
10

38.2
28,8
20,1

20.4
20,9
17,9

52
52
52

52
52
52

22
22
22

22
22
22

46.3
55,6
54

53.7
50,2
40,3

Страница 2

е вЛинвскэ

ЕФ-W. ч№ 900ZWE0-«> „иипиЬчэф
JKMaHHDDOJ ЕЭХЗГОХ OJOHtTOg,, $ 9 ИЧ1ВХЭ

51 ШЭЕЬ g u ганэияонЕмЛ асшгагдо хгплгоя
ХВНОЕ хгнrandxootroa я xogcd oimatoaodi 1 вы

BuiiahHHraiio тшючдо эгшвоа эпшэонхйэаон
кэкнэни dtrau вяхэвьХ xEiretrsdu g

ZSI'8Z

zoi'dfr

zis>s

£6z' i l

EZt-'8O

fr£
t>£

К

PI

fr£

ZS

ZS

680'6fr
66V£S

UP'Ol

6Z9'9S

et'Z'iO

£0
£0

И)

£0

И)

9S
9S

9S

9S

9S

е я 0/.600 НЖИ ИИЕНЭШШ

8frZ'9O

isrss1

IOI'9O
9£'6E

ге
0£

IE
I£

ZS
ZS

ZS
ZS

0£6'If
l9fr'8O

0I6'ZI
ze'so

W)
SO

SO
SO

9S
9S

9S
9S

ea 6oi io яжи ИИЕНЭШШ
IS94-I вг ZS l£l'0I iO 9S

ea sol io ажи иишэпшг

606'ib

IE
IE

и
ZS

i90Z£
iOI'SO

LQ
80

95
9S

e a L0II0аЖИ иишэпшг

Z9f'8S

ZOE'IO

a
8г

ZS

ZS

№'6P

i9Z'0S

01

01

9S

9S
еЯ16810ЯЖИииенэПшг

ew'of LZ ZJ LbL'K 01 9S

е я 8 6 Ш ЯЖИ ИИЕНЭШШ

86Z/0 0E rs zzns £i 9S
e a SZ908 ЯЖИ ИИЕНЭШШ

9S9'£S a ZS zwt^ SI 9S

e a ш о 8 ажи ииенэшш
sz'zVs
88fr'iS

93
9Z

ZS
ZS

£St6E
Z09'6£

si
SI

9S
9S

e a 6Z908 а ж и ИИЕНЭШШ

S98'£I
-

ZS S£6'Z0 91 9S

e a 9Z908 аЖИ ИИЕНЭШШ

oso'ie 9г ZS Z16'£Z 91 9S

Са 8Z908 аЖИ ИИЕНЭПШГ

он эинеаоЕ-шоп я sranrarai'Laoradii

'МШНЭЬВНЕ (мсииээк draii юиэсьХ

пнэжо1гоизЕ(1 сЬгэн взиовьХ xEmumdi a

SS

Zl9J

9'lC

е'ег

zz
гг
EZ

гг
гг
гг

ZS
ZS

ZS

ZS

ZS
ZS

Z'6I
641
E'OZ

%'LZ

£'/.£
i't-E

01
01
01
01
01
01

9S
9S

9S
9S
9S
9S

£<b-fri Щ 900Z90E0 "> „ишге(1э1Гэф
иохэииээо,{еэхэсох OJOHITOH,, $9 ичгдгхо д\ ихэвь

gu ппэгаонгаэХ ашлзадо xnni/оя хкнос xnmredxooEoa
a logEdoHiistraaodii внвипэьинвйло г ш т д о

ЭЯ1ШОЯ SHHiooHxdaaou кэхшэми drsii гшэеьХ xnraradu g

IS'ZZ
9fr'f£

Z.8'8fr

S9'll

8i'Z0

К

fr£

К

VI

К

ZS
ZS

ZS

ZS

ZS

w'os
ss>s

ES'U

89'£S

OE'80

£0
£0

W

£0

И)

9S
9S

9S

9S

9S

f£6Z4*>
LLL I™3

iSgggajio

69ZZ»o

89£IP"»

еао/.боо яжи ииснэпшг
09'00

оТё7
Sfr'00
II 'K

Z£
0£

IE
IE

ZS
ZS

ZS
ZS

86'Zt>
IS'60

96'£l
£6'90

W
SO

SO
SO

9S
9S

9S
9S

90SiaxD
iOZiaxo

0S8Z»ra
8WZe>i3

ea 60110 яжи ииснэпии
66'80 %Z ZS gil l to 9S | WSZa»

еЯ80И0аЖИИиЕнэЛшг

Wzt
sz'zo

IE
IE

ZS
ZS

Zl'££
9l'9O

iO
80

9S
9S

W6Za>i3
8I0Z™o

еЯ iOl 10 ЭЖИ ИИЕНЭЙИ1Г

69'ZS

£9'SS

LZ

LZ

ZS

ZS

Wos

ZE'IS

01

01

9S

9S

t-ESEt»83

цуюа
efl 16810 аЖИ ИИЕНЭПШ

i l 'SE LZ ZS S8'SS 01 9S £608 РЕВ

еявбюв ажи ИИЕНЭПШГ
Zl'SS 6Z ZS srzs £i 9S 8661 та'

e a SZ908 а ж и ИИЕНЭШШ
LZ ZS 06'Sf si 9S 16ZZ4*>

eaiZ908 а ж и ИИЕНЭПШГ

"Т?8Т~
oTis

9Z
9Z

ZS
ZS 99'0t>

SI
SI

9S
9S

Ц61ЯЯЗ

90гг<из
ea6Z908 аЖИииЕнэтш

i l ' 8 0 ZS 66'EO 91 9S овгг^3

ea9Z908 аЖИ ИИЕНЭПШГ

9£*1£ 9Z ZS Lb'tt 91 9S I8£Z-e*>
ea8Z908 аЖИ ИИЕНЭПШГ

ои эинеаоЕ-пгоц а эпннэ1гавхэоВэ(1и 'ЫЛШЭЬЕНЕ ОЛОНХЗЭМ
<Ьгэн шиэгьХ гшэжО1гоиэе(1 с&гэн гаиэгьХ хспитяЬ а

гг£'б>
ZZi'OS

ZZS'8S

izo'is
Z6'SZ
Z9'Z.I

zz
zz
гг
гг
гг
гг

ZS
ZS

ZS

ZS
ZS
ZS

in'oz
8W'8I

8K'IZ

8W8Z

8K'8E
8K'S£

01
01
01
01
01
01

9S
9S
9S
9S

9S
9S

ZL
\L

OL
69

89
L9

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные, эксплуатационные и особо

защитные участки лесов. Проведение работ возможно
при соблюдении ограничений, предусмотренных статьей

111,117,119 Лесного кодекса Российской Федерации.

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих защитные, эксплуатационные и
особо защитные участки лесов. Проведение

работ возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьей 111,117,119

Лесного кодекса Российской Федерации.

Сахалинская область
1 нефть, газ,

конденсат
Верхне-Татамская

площадь
(месторождения:

Верхнетатамское;

подготовленные
структуры:

Верхнетатамскам)

Сахалинская область

82,19
1

2

3

4

5

51

51

51

51

51

54

54

46

45

51

01,426

01,423

52,414

50,416

01,423

142

142

142

142

142

33

38

39

35

34

37,630

43,638

47,628

03,618

05,625

В пределах участка недр имеются поверхностные водные
объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

51

51

51

51

51

54

54

46

45

51

00

00

51

49

00

142

142

142

142

142

33

38

39

34

34

32

38

42

58

00

В пределах участка недр имеются
поверхностные водные объекты. Ограничения

на проведение работ в водоохранных зонах
водных объектов установлены п.8 части 15

статьи 65 "Водного кодекса Российской
Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

нефть (извл)
С! - 0.096 млн. т
С 2 - 2.688 млн. т

газ
Q-0.101 млрдмЗ
Do - 0.65 млрдмЗ

конденсат
С 2 - 0.004 млн. т

по Госбалансу на
01.01.2023г.

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 4 кв.2023 г.
Дальнедра

Страница 4